
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 
от 05.05.2023          № 20 

 

 
д.Сошники 

 

 

О внесение изменений в постановление администрации Сошниковского сельского 

поселения  от 10.11.2022 №100 

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации», администрация 

Сошниковского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Сошниковского сельского поселения   

От  10.11.2022 г. №100  « Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района Ивановской области » следующие изменения: 

 

1) Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 

настоящему постановлению. 

2) Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского 

сельского поселения. 

3) Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой. 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Сошниковского сельского поселения 

От 05.05.2023 №20 

 

 

 

 

Приложение 3 

 к постановлению администрации 

Сошниковского сельского поселения 

 от 10.11.2022 № 100 

 

 

Перечень и коды 

целевых статей расходов бюджета Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

 

 

Документ, учреждение  Целевая статья  

Администрация Сошниковского сельского поселения Вичугского 

муниципального района Ивановской области 
 

Муниципальная программа «Совершенствование институтов местного 

самоуправления Сошниковского сельского поселения на 2023-2025гг.» 
0100000000 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации 

Сошниковского сельского поселения и развитие муниципальной 

службы» 

0110000000 

Основное мероприятие Обеспечение деятельности администрации 

Сошниковского сельского поселения и развитие муниципальной службы 
0110100000 

Обеспечение функционирования главы местной администрации  0110100010 

Обеспечение функционирования местной администрации  0110100020 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления Сошниковского сельского поселения» 0120000000 

Основное мероприятие Укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления 
0120100000 

Обеспечение деятельности администрации Сошниковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы  

 «Укрепление материально-технической базы органов местного 

самоуправления»  

0120100030 

Обеспечение функционирования местной администрации в рамках 

подпрограммы «Укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления  

0120100040 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

Сошниковском сельском поселении» 

0130000000 

Основное мероприятие Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в Сошниковском сельском поселении» 

0130100000 

Доплата к пенсии муниципальных служащих  0130190010 

Подпрограмма «Профессиональное развитие и подготовка кадров 

муниципальной службы и работников администрации Сошниковского 
0140000000 



 

 

сельского поселения» 

Основное мероприятие Повышение уровня квалификации органов местного 

самоуправления и работников администрации Сошниковского сельского 

поселения 

0140100000 

Оплата за обучение по повышению уровня квалификации органов местного 

самоуправления и работников администрации Сошниковского сельского 

поселения 

0140100060 

Подпрограмма "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Сошниковском сельском поселении на 2023-

2025гг." 

0150000000 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Сошниковском сельском поселении на 2023-2025 

гг." 

0150100000 

Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

Сошниковском сельском поселении на 2023-2025 гг.  
0150100050 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами и создание условий для эффективного управления 

муниципальными финансами в Сошниковском сельском поселении на 

2022-2024 гг.» 

0200000000 

Подпрограмма Совершенствование системы предоставления 

межбюджетных трансфертов из местного бюджета Сошниковского 

сельского поселения 

0210000000 

Основное мероприятие Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг  

0210100000 

Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг  

0210100005 

на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

0210151200 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление  внешнего 

муниципального финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 

0210165050 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Вичугского муниципального 

района из бюджета поселения на осуществление контроля за исполнением 

бюджетов поселений (Межбюджетные трансферты) 

0210165070 

Подпрограмма Организация бюджетного процесса Сошниковского 

сельского поселения Вичугского муниципального района  
0220200000 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления  0220200110 

Уплата членских взносов органами самоуправления  0220200120 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Сошниковского сельского поселения на 2023-2025 гг.» 
0300000000 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности Сошниковского 

сельского поселения» 
0310000000 

Основное мероприятие Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
0310100000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
0310100310 

Осуществление части полномочий на осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на территории сельских поселений Вичугского муниципального 

0310143160 



 

 

района 

Подпрограмма «Резервный фонд Сошниковского сельского поселения» 0320000000 

Основное мероприятие Резервные фонды местной администрации  0320100000 

Резервные фонды местной администрации  0320100210 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности инспектора военно-

учетного стола» 
0330000000 

Основное мероприятие Осуществление полномочий по первичному 

воинскому учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0330100000 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
0330151180 

Муниципальная программа «Развитие культуры в Сошниковском 

сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской 

области на 2023-2025 гг»  

0400000000 

Подпрограмма «Развитие культуры и укрепление материально-

технической базы учреждений культуры в Сошниковском сельском 

поселении» 

0410000000 

Основное мероприятие Обеспечение выполнения функций 

муниципальными бюджетными учреждениями – организация культурного 

досуга и отдыха населения 

0410100000 

Обеспечение выполнения функций муниципальными бюджетными 

учреждениями – организация культурного досуга и отдыха населения  
0410100410 

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней 

заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений 

культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской 

области  

0410180340 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 

муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области 

04101S0340 

Муниципальная программа «Развитие инфраструктуры 

Сошниковского сельского поселения на 2023-2025 гг.»  
0500000000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Сошниковского 

сельского поселения» 
0510000000 

Основное мероприятие Уличное освещение и содержание уличного 

освещения 
0510100000 

Уличное освещение  0510100310 

Прочие мероприятия по благоустройству 0510200000 

Проведение прочих мероприятий по благоустройству  0510200310 

Осуществление части полномочий по устройству, оборудованию, 

содержанию и эксплуатации общественных питьевых колодцев, 

актуализации схем теплоснабжения и водоотведения в границах сельских 

поселений Вичугского муниципального района 

0510243220 

Осуществление части полномочий по строительству, ремонту и содержанию 

контейнерных площадок для сбора ТКО на территории поселений 

Вичугского муниципального района 

0510243180 

Осуществление комплексного развития сельских территорий Ивановской 

области на реалиацию мероприятий по благоустройству сельских 

территорий  

05102L5763 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований 

Ивановской области, основанных на местных инициативах(инициативных 

проектов, Благоустройство общественной территории: установка детской 

площадки по адресу:Ивановская область, Вичугский район,д.Сошники,ул.1-

я Школьная, около дома №4) 

051F2S5101 



 

 

Подпрограмма «Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах и вне границ 

населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района» 

0520000000 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселений Вичугского муниципального района на финансирование 

мероприятий на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных пунктов в 

границах Вичугского муниципального района 

0520144120 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Вичугского муниципального района на финансирование 

мероприятий на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Вичугского муниципального района 

0520244020 

Подпрограмма «Содержание дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Вичугского муниципального района» 
0530000000 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Вичугского муниципального района на финансирование 

мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах Вичугского 

муниципального района 

0530144130 

Проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 

формирование муниципальных дорожных фондов 

05301S0510 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в 

границах Вичугского муниципального района на финансирование 

мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов в границах Вичугского 

муниципального района. 

0530344030 

Муниципальная программа «Управление, содержание и распоряжение 

муниципальным имуществом Сошниковского сельского поселения на 

2023-2025 гг.» 

0600000000 

Подпрограмма «Обеспечение приватизации объектов муниципального 

имущества» 
0610000000 

Проведение комплекса работ по постановке на учет муниципального 

имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

0610100510 

Подпрограмма «Управление, содержание муниципальным имуществом 

Сошниковского сельского поселения» 
0620000000 

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Управление, содержание муниципальным 

имуществом Сошниковского сельского поселения» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

0620100520 

Осуществление части полномочий по содержанию и ремонту 

муниципального жилищного фонда на территории сельских поселений 

Вичугского муниципального района 

0620143230 

 

Глава Сошниковского 

сельского поселения        М.Е. Хлюпин 


